
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.147 del Reg. Data 04-05-2021 

 

 

Oggetto: SELEZIONE PRESSO IL COMUNE DI SAN GINESIO ( ART. 16 

L. 56/87-D.G.R. N. 894/18), PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 

DI OPERAIO CAT. B1 A TEMPO INDETERMINATO E 

PIENO-NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   quattro del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE 

 

-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 10/04/2021 avente ad oggetto: 

”Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e aggiornamento 

documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) 2021/2023 “, si disponeva 

di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 2 operai generici cat. 

giuridica B1 nel corso dell’annualità  2021; 

 

-con nota protocollo n. 15579 del 22/12/2020 il Comune di San Ginesio inoltrava 

richiesta di avviamento a selezione di n. 2 operai generici cat. giur.  B1 al Centro per 

l’impiego di Tolentino; 

 

-  a seguito di tale richiesta,  veniva predisposta da suddetto Centro per l’impiego una 

graduatoria con l’elenco dei candidati/lavoratori da sottoporre a prova selettiva da parte 

del Comune di San Ginesio; 

 

-in data 13/04/2021 nota prot. n. 4407 il Centro per L’impiego comunicava i nominativi 

dei primi quattro lavoratori da avviare a selezione presenti in graduatoria; 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 147 del 04-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

RITENUTO per tale motivo, di doversi procedere alla nomina della Commissione 

Giudicatrice nel rispetto dell’art. 11 del vigente Regolamento Comunale dei concorsi 

approvato con atto di G.C. n. 105 del 31/08/2010;dal quale risulta che la Commissione 

esaminatrice dei concorsi è così composta: 

 

-Responsabile della struttura interessata: Presidente; 

- n. 2 esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime: Componenti; 

 

CONSIDERATO che il Comune di San Ginesio non dispone, nella dotazione organica, di 

figure aventi qualifica dirigenziale e, pertanto, la disciplina degli incarichi di vertice è 

regolata dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che in data 19/04/2021 prot. n. 4707/21 veniva inviata richiesta di 

disponibilità a svolgere il ruolo di componente esperto nella Commissione esaminatrice 

al Geom. Laura Contratti,  la quale con successiva comunicazione del 23/04/2021 rilevata 

alla nota n. 4940/21 comunicava l’impossibilità a svolgere l’incarico; 

 

PRESO ATTO dell’impossibilità di procedere alla sostituzione con altra quota rosa vista 

la necessità di avviare a selezione entro 20 gg dalla comunicazione del Centro per 

l’impiego di Tolentino prot. n. 4407 del 13/04/2021, anche alla luce delle disposizioni del 

Consiglio di Stato circa  la norma dell’art. 61 del d. lgs. n. 29 del 1993 (e la coincidente 

disposizione dell’art. 57 del d. lgs. n. 165 del 2001) che confermano l’obbligo di dover 

riservare alle donne un terzo dei posti di componente degli organi collegiali di selezione 

nei concorsi, salva motivata impossibilità. 

 

 

RITENUTO, quindi,  alla luce di quanto sopra riportato, nominare quali membri della 

Commissione i seguenti soggetti: 

 

- Il sottoscritto,Istruttore Direttivo Tecnico, presso questo Ente, nella qualità di 

Presidente e di segretario verbalizzante; 

- Geom. Silvano Luchetti, Istruttore Direttivo Tecnico, dipendente e responsabile 

del Servizio settore Tecnico – urbanistico- del Comune di Loro Piceno, nella sua 

qualità di componente esperto; 

- Geom.  Pierfederico Zamponi, Istruttore direttivo Tecnico, dipendente del 

Comune di Camporotondo di Fiastrone, nella sua qualità di componente esperto; 

 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, l’eventuale nomina di un 

pubblico dipendente esterno a componente della commissione giudicatrice è 

subordinata alla preventiva autorizzazione da parte dell’Amministrazione di 

appartenenza; 

 

ACQUISITA al prot. n. 5194 del 29/04/2021 la disponibilità a tale incarico del Geom. 

Silvano Luchetti, Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Loro Piceno, autorizzata 

con determinazione n. 75 del 29/04/2021; 

 

ACQUISITA al prot. n. 5315 del 03/05/2021 la disponibilità a tale incarico del Geom. 

Pierfederico Zamponi, Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Camporotondo di 

Fiastrone, autorizzata con determinazione n. 26 del 26/04/2021; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 147 del 04-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

Tutto quanto sopra premesso e richiamato 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, per le motivazioni e con le modalità in premessa citate, la 

Commissione esaminatrice per l’espletamento delle operazioni relative alla 

“Selezione presso il Comune di San Ginesio di n. 2 operai generici Cat. B1 a 

tempo pieno e determinato, nelle persone e con la qualifica a fianco di ognuna 

indicata, che risulta così composta: 

 

-PRESIDENTE e SEGRETARIO VERBALIZZANTE - Geom. Sergio Marcelli, 

Responsabile Area Tecnica-Urbanistica di questo Comune; 

 

-COMPONENTE ESPERTO - Geom. Silvano Luchetti-Istruttore Direttivo 

Tecnico del Comune di Loro Piceno; 

 

-COMPONENTE ESPERTO – Geom. Pierfederico Zamponi-Istruttore Direttivo 

Tecnico presso il Comune di Camporotondo di Fiastrone ; 

 

2. di prevedere per i membri esterni della Commissione un rimborso pari ad un 

gettone di presenza dovuto ai Consiglieri Comunali per ogni seduta che verrà 

svolta da suddetta Commissione, mentre per il sottoscritto, in quanto membro 

interno, la gratuità si riconnette al principio di onnicomprensività e alla 

circostanza che la prova selettiva si svolgerà durante il normale orario di servizio; 

 

3. Di imputare la spesa al capitolo 188 art. 1 del Bilancio di Previsione 2021/2023, 

esercizio 2021, ove è presente la necessaria disponibilità; 

4. Di stabilire che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere, 

all’atto dell’insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di 

questioni di incompatibilità nei propri confronti e fra essi ed i concorrenti 

ammessi al concorso; 

 

5. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 147 del 04-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 04-05-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 13-05-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 13-05-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


